
   Vaarankylän  kyläyhdistyksen kahdeksastoista tiedotuslehtinen 

- tapahtumia kuluvalta vuodelta 2024 



Puheenjohtajan kynästä 

Katsaus menneeseen ja kurkistus tulevaan... 

Tervehdys hyvät kyläyhdistyksemme jäsenet. Ilokse-
ni voin todeta, että vuoden aikana olemme saaneet 
todistaa taas aktiivista toimintaa niin varauskirjojen 
täydentymisestä ja myös erilaisista tapahtumista, 
joihin olemme saaneet ihmisiä mukaan talkoile-
maan sekä viettämään aikaa yhdessä. Tapahtumam-
me ovat vetäneet hyvin väkeä katsomaan, koke-
maan ja nauttimaan erilaisista elämyksistä, kuten 
rompetorista, juhannuksen vietosta, sekä yhteisestä 
venetsialaisesta laajan joukon kanssa. 

Olemme saaneet ammattilaisia kylällemme opetta-
maan meille moottorisahalla toteutettavaa taidetta 
ja siihen aktiivisen porukan niitä tekemään, tuloksia 
voi käydä katsomassa kylätalomme pihamaalla.  

Aktiivisesti kylätalomme on ollut käytössä ympäri 
vuoden ja myös kesällä hyvinvointipolulla on riittä-
nyt kävijöitä sekä kylämme lentopallokentälle olem-
me kokoontuneet pelaamaan 2 kertaa viikossa. 

Voimme hyvin mielin todeta vuotemme onnistu-
neen ja saamme hyvillä mielin viettää yhteistä uutta 
vuotta vuoden vaihtuessa 2025 puolelle.  

Terveisin 

Pj. Jani Naumanen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyläsanomat ilmestyy nyt kahdeksattatoista 

kertaa. Ensimmäinen vuonna  2006 ilmestynyt 

lehtinen oli hyvin vaatimaton ja sai alkunsa Kai-

nuun Nuotta ry:n järjestämässä kyläyhdistyksil-

le tarkoitetussa koulutuksessa.  

Kaikki kyläsanomat ovat www.vaarantalo.fi si-

vustolla kätevästi luettavissa sekä tietokoneel-

la, että puhelimella.   

Kyläsanomien tarkoitus on tuoda esille kylätoi-

mintaa ja pitää osaltaan jäsenistö tietoisena, 

mitä kylällä tapahtuu.    

Yhteistyön joukkovoimaa, joka kylän pitää vi-

reänä kylän pienuudesta huolimatta, tuovat 

esille talkoojutut. Niiden toivotaan osaltaan 

madaltavan kynnystä tulla mukaan kantamaan 

kortta yhteiseen kekoon. Mukana on myös vä-

lähdyksiä kylän entisestä elämästä. Menneisyy-

destä kertovat jutut ovat pohja, josta ponniste-

taan eteenpäin 

Alkuvuosien lehtien takakannessa kuulutettiin 

toimitusapua lehden sisältöön. Sama toive on 

edelleenkin voimassa. On ilahduttavaa saada 

uusia näkökulmia niin Vaarankylän menneisyy-

destä kuin huomioita kylän uudistumisesta. 

Myös kaikenlaiset tekstit; henkilökuvat, sattu-

mukset ja kuvat ovat tervetulleita jaettavaksi 

lehdessä meidän kaikkien iloksi.  

Siispä kynät sauhuamaan ja tekstit osoitteella 

terttu.vaisanen1@gmail.com 



In memoriam 
 

 

Pitkäaikainen kyläyhdistyksen puheenjoh-

taja Heikki Karjalainen poistui joukostam-

me vuoden 2024 ensimmäisenä päivänä. 

Hän oli aktiivinen vaikuttaja kylällämme, 

urheilumies ja maanviljelijä, joka teki elä-

mäntyönsä tielaitoksen  palveluksessa.  

Heikki toimi Maamiesseuran johtokun-

nassa ja oli mukana, kun  sen pohjalle ja 

jatkoksi perustettiin Vaarankylänkyläyh-

distys vuonna 1992. Kyläyhdistyksen vara-

puheenjohtajana hän toimi vuosina 

2000—2001 ja puheenjohtajana vuodet 

2002-2010. Kyläyhdistystoiminta oli Hei-

kin sydämenasia aivan viime päiviin saak-

ka. 

Heikki Karjalainen 4.10.1944—1.1.2024 

Heikin harrastukset oli kaikenlainen urheilu ja lii-

kunta kesät talvet. Lapsesta saakka muistan, kuinka 

Heikki ja Hovin Rauno alkoivat tehdä korkeushyp-

pytelineitä. Rauno toi Hovista rimoja ja rautanaulo-

ja. Sitten veivasivat rimoihin reikiä veivillä ja ohut 

rima ja seiväs. Siitä sitten alkoi hyppiminen kesäil-

toina ja sitä riitti siihen saakka kunnes joku yön ai-

kana oli katkonut telineet. Sitten pojat tekivät uu-

det ja ne vietiin meidän suopellon luokse. Oli juok-

sukilpailuja, pituus– ja kolmiloikkaa, jonkinlaista 

suunnistusta—pojat kehitti vaikka mitä.  

Talvella oli hiihtoa ja mäenlaskua. Se oli parasta, 

kun Rauno toi Kattilanotkoon taas lankkuja Hovista. 

Rautanauloilla lankku kahden puun väliin kiinni, 

siitä kaksi lankkua maahan. Siitä Heikki ja Rauno 

laskivat mäkeä, alla oli tietysti hyppyri ja lautojen 

päällä lunta. Esin täytyi kiivetä puuhun, jotta pääsi 

hyppäämään. Aika isotöistä mäenlaskua se oli, 

mutta pojat jaksoivat. Ei siitä Hovin miehet mitään 

sanoneet, kai tiesivät siitä, mutta harrastus oli hy-

vä. Metelikin taisi olla kova; kun pojat hyppivät, me 

muut hurrasimme. 

 

Heikki jatkoi hiihtoharrastusta aika kauan. Ensim-

mäinen saavutus oli, kun Heikki oli noin 15-vuotias. 

Hän oli piirinmestaruuskisoissa sarjansa ykkönen, 

en muista vuotta. Armeijassa Heikki pääsi urheilu-

joukkueeseen. Siitä oli hyötyäkin, kun muut jynssä-

si lattioita, urheilupojat pääsi hiihtämään tai juok-

semaan. TVH-töissä oli hiihtokilpailut joka vuosi ja 

Heikki oli aina mukana.  

Vaarankylän hiihtopojat kävi pitkin talvea kaiken-

moisissa hiihtokilpailuissa. Kerran poliisi oli py-

säyttänyt niin sanotun pikku Fiatin ja kysellyt, min-

ne matka? 

 No Heikki oli sanonut, että hiihtokilpailuihin. Au-

tossa oli 6 henkeä ja kaikki sukset ja sauvat katolla. 

Auto oli muuten kunnossa ja poliisi oli sanonut 

vain: Hyviä matkoja teille! Sakkoja ei tullut, kun 

harrastus oli hyvä! 

Sen muistan, kun olin lapsena ja kävin nukku-

maan—Heikki lähti juoksulenkille! 

     Kirjoitti Raija-sisko 



Perälän eeva 90 vuotta 

 

 

 

 

 

 

Perälän Eeva täytti 90 

vuotta 9.8.2024.  

Hän syntyi 9.8.1934 Paltamossa, Kiehimänjoen var-

ressa, Arolassa. Sittemmin Arolan paikalle on raken-

nettu Jurva-niminen talo. Eevalla oli 6 veljeä ja yksi 

sisko. Eeva oli toiseksi nuorin. Vanhin veli oli tuol-

loin jo 18-vuotias. 

Vuonna 1939 perhe joutui lähtemään talvisodan 

alettua evakkoon Vaarankylän Männistöön, jossa 

kului talvi 1939-1940. Jo tuolloin naapurin poika, 

Perälän Matti, työnteli Eevaa potkurilla Perälän ja 

Männistön väliä. Eipä vielä arvannut kumpikaan, 

että joskus yhteistä elämänpolkua kuljetaan. 

Keväällä 1940 perhe muutti Melalahden Rapilaan ja 

parin vuoden päästä takaisin Vaarankylälle, Sute-

laan, josta pitäen Eeva aloitti koulunkäynnin Vaa-

rankylän kansakoulussa. Perhe asui Syrjälässä, ke-

sän 1945. Syksyllä 1945 Eevan äitiä Hilmaa pyy-

dettiin Vaaranpäähän kotimieheksi, jonne perhe 

muutti, mukana lapsista enää kaksi nuorinta, Eeva 

ja Eero. Kotimiehen pestin piti kestää pari kuu-

kautta, mutta Vaaranpäässä vierähtikin 3 vuotta. Iso

-Kytömäessä oli seuraava kortteeri. Siellä ollessa 

perheen isä kuoli kesällä -51. Eeva lähti isänsä kuo-

leman jälkeen Hyrynsalmelle Salmelaan kotiapu-

laiseksi kesällä 1951, mutta ehti olla siellä vain 9 kk, 

kun äiti-Hilma sairastui ja Eeva palasi Iso-  

Kytömäkeen hoitamaan syöpää sairastavaa äitiään. 

Tasan vuoden päästä äiti kuoli, 26.2.1953. 

Kutsu Melalahden Leivolaan talousapulaiseksi tuli 

pian äidin hautajaisten jälkeen ja niinpä tie vei taas 

Melalahteen 1.4.1953. Nuoren neidon tie vei usein 

lähellä olevalle Melalahden työväentalolle, josta 

sitten Perälän Matti usein saatteli Eevaa tanssien 

jälkeen Leivolaan. Vuoden 1955 lopulla, kun Matti 

oli saanut rakennettua Perälään uuden talon, hän 

haki nuorikkonsa kotiin ja häitä vietettiin Tammi-

kuussa 1956. Esikoispoika Jouko syntyi Marras-

kuussa 1953 ja sen jälkeen vielä 3 poikaa, Seppo, 

Pekka ja Pentti ja viimeisenä tytär Eija. 

Matti kävi Paltamon kunnalla töissä ja Eeva hoiti 

lehmiä, lapsia ja kotia. Työtä oli paljon eikä elämä 

ollut aina kovin helppoa. Köyhän perheen lapsena 

on jo varhain oppinut tekemään työtä ja elämään 

säästeliäästi. Samoja arvoja opetettiin myös lapsil-

le.  Suruakin Eevan elämässä on ollut, kun pojista 

kolme on kuollut suht nuorena. Leskeksi Eeva jäi v. 

2013. Silti Eeva on säilyttänyt positiivisen ja iloisen 

elämän asenteensa.  

Eeva harrasti käsitöitä ja leipomista: Neuloi, Paik-

kasi vaatteet, parsi sukat, kutoi kankaat. Leipoi lei-

vät, rieskat, nisut, kukot ja piirakat. Eläkkeelle jää-

tyään he kävivät Matin kanssa paljon laulupiireissä 

ja eläkeläisten reissuissa. Myös Vaarankylän ky-

läyhdistyksen toiminnassa he olivat mukana, mm. 

johtokunnassa, keittiötalkoissa ja lettuja paistaen 

erilaisissa yleisötapahtumissa.  

Kirkonkylälle Eeva muutti vuonna 2011, kun Matti 

oli hoitokodissa ja tapaaminen olisi ollut vaikeaa 

Perälästä käsin. Lapsenlapsia Eevalla on 7, lapsen-

lapsenlapsia 13. ja nehän antavat elämäniloa lapsi-

rakkaalle isomummolle.  

90-vuotissyntymäpäivää juhlittiin perheen kesken 

Vaarantalolla 24.8.2024.  

                     Eija Moilanen 



   kyläkirjapiiri 

Aino Karjalaisen— Vehmasmäen Ainon kokoama kirja 

Vaarankylän ihmisten elämästä on arvokas dokumentti, 

jonka arvo huomattiin myös Amerikassa Harvardin yli-

opiston kirjastossa. Teos tilattiin sinne heti seuraavana 

keväänä sen ilmestymisen jälkeen.  

Kirjan painos on lähes lopussa. Kyläyhdistys on päättä-

nyt sen uusintapainoksesta. Se tulee sisältämään alku-

peräisen tekstin kokonaisuudessaan lisättynä lisäaineis-

tolla ja kuvilla. Sitä työstetään syksyllä 2024 alkaneessa 

kansalaisopiston Kyläkirjapiirissä. Piirin vetäjänä toimii 

toimittajantyöstä eläköitynyt Anja Itkonen, joka on ollut 

tekemässä aikaisemmin kahta kyläkirjaa.  

Kyläkirjapiiri kokoontuu Vaarantalolla joka toinen per-

jantai ja siihen voi osallistua kauempanakin asuvat 

Teams-etäyhteydellä. Kurssilaisia on mukana 11. Piirissä 

on päätetty valita väliviikoilla kokoontuvaan Kyläkahviti-

laisuuteen aina uusi aihe, jonka pohjalta keskustellaan  

ja katsellaan vanhoja kuvia niihin liittyen.  

Kurssilla on vielä muutama       

paikka vapaana ja jos siihen ei  

halua liittyä, aina kannattaa      

tulla Vaarantalolle kahvittele-  

maan Kyläkahville.  

       

                   Terttu Väisänen 



karaoke 

 

Katsaus Vaarantalon karaokeen 
  
Vaarantalon karaoketoiminta – karaokeharrastus 
lähestyy jo pian kymmenettä vuottaan. 
Vuoden 2017 Kyläsanomissa löytyi uuti-
nen  ”Vuonna 2015 Kainuun Liiton kylien kehittä-
mishankkeessa kyläyhdistykselle hankittiin kara-
okelaitteet ja levyt. Karaokea kokoonnutaan laula-
maan kerran kuussa. Samalla juodaan kahvit, sau-
notaan ja halukkaat voivat pelata yläkerrassa bil-
jardia”.  Tekstin ohessa on myös valokuva, jossa 
Ari Karjalainen näyttää vetävän ykkösbassoa tai 
jotain ja laulussa mukana peesaavat Määtän Pauli 
ja Heikkiset Antero, Mikko ja Pertti. 
Nuo silloiset karaokelaitteet hankki Markku Väisä-
nen Seppo ja Mari Kyllöseltä Raappananmäentien 
varrelta Pikku Härmästä. Seppo oli hankkinut ne 
Puolangan laulumies Raimo Laamaselta, joka puo-
lestaan oli saanut ne joltain pikkubändiltä, jonka 
kanssa oli keikkaillut. Paljon kilometrejä setti on 
taivaltanut, sen näkee niiden ulkokuorista. Lait-
teet ovat kuitenkin vielä toimivassa kunnossa ja 

 

Uusi aika karaokeharrastuksessa alkoi v. 2020. 
Kyläyhdistyksen hallituksessa oli päätetty hankkia 
Vaarantalon saleihin kunnolliset äänentoistolaitteet, 
jotka samalla hoituisivat myös karaokeharrastajien 
tarpeet. 
Laitehankintaprojekti saatiin maaliin kesällä -20. 
Useita laitekokonaisuuksia testattiin aidossa tilan-
teessa, eli saatiin ne lainaksi karaoke-iltoihin. Ostet-
tiin sitten niiden kokemusten perusteella laitekoko-
naisuus Kuopion Musiikki Fazer- liikkeestä. Kaape-
loinnit ja laiteasennukset tehtiin talkoilla…eli aika 
pitkälle ne teki  Jukka Leinonen. 
Laitepöytä…aika hieno…rakenneltiin myös talkoilla. 
Sen sähköisesti korkeussäätyvä runko tuli Kajaanin 
Osuuspankin purkutyömaalta ja levymateriaali Pie-
laveden Osuuspankin purkutyömaalta Siilinjärven 
kautta. Ilman karaokeharrastajien tarkkoja silmiä 
nuo olisivat menneet kaatopaikoille. 
Hakkeeseen haettiin ja saatiin rahoitusavustusta 
Oulujärvi Leaderin kautta…tietenkin, kun meillä on 
omasta takaa viimosen peälle osaava hakemukset 
taitava Väisäs-Markku. 
   
Laitteistosta voidaan tarpeen mukaan irrottaa osia 
siirrettäväksi tehtäväänsä ulos juhlatelttaan, kotaan, 
tai missä muualla niitä tarvitaan. 



Nyt syksyllä on hallituksen toimesta avattu hank-
keena uuden videoprojektorin hankinta. Nykyinen, 
Terttu Väisäsen uutena kyläyhdistykselle lahjoitta-
ma laite näyttää tulevan tiensä päähän. 
Parhaillaan ryhmä Ari, Markku ja Esa etsivät meille 
sopivan hyvää ja sopivan hintaista laitetta. Valikoi-
ma on valtaisa! 
Projektiin pitäisi sopia myös  uusi tietokone, koska 
nykyisen koneen päivitykset loppuvat ensi vuon-
na.  Nykyiset tilavuokraajat saattavat tarvita esi-
merkiksi kokouksiinsa tai  juhliinsa kunnolliset 
etäyhteysvälineet, kuten saliin kameran ja mikrofo-
nit ns.” konferenssimallia”. 
Kun nämä laitteet ovat löydetty meille sopivina läh-
tee hankkeen rahoitushakemus käsiteltäväki 
Oulujärvi Leader- johtokunnan käsiteltäväksi. 
  
Vielä karaokesta…karaoke-iltoja pidetään 
edelleen n. kerran kuukaudessa. Jatkuva TEOS-
TO lupa sisältää 10 julkista yleisölle vapaata 
tilaisuutta vuodessa. Niissä käytämme ns. Te-
osto-vapaita ohjelmia, jotka ovat kyläyhdistyk-
selle maksullisia. Ohjelmat ovat nimeltään Sin-
ga Business Lite ja Feelment. Ne ovat yleisesti 
käytössä kautta maan mm. karaoke-baareissa . 
Ohjelmissa laulun hinta, jonka kyläyhdistys 
maksaa, on noin 80 senttiä/laulu. 
Vielä pitää kehua, että Paltamon kansalaisopis-
ton karaokepiiri toimii nyt jo vuosittain Vaa-
rantalolla. 
  
Vaarankylän kyläyhdistyksen jäsenet, naiset ja 
miehet, ystävät ja tutut, kylänmiehet ja-naiset!  Tul-
kaa laulamaan! 
Laulamisen positiiviset vaikutukset ihmisen tervey-

teen sen kaikilla osa-alueilla on tutkittu lukematto-

milla tutkimuksilla ja aina hyväksi havaittu. Vaikutus 

pelkästään fyysiseen terveyteen on moneen ottee-

seen tutkittu tosiasia: 

1) Hengityksesi syvenee ja veren happipitoisuus 

lisääntyy. 

2) Muutos hengityksessä kutittaa ihanasti pa-

rasympaattista hermostoasi. Samalla stresssi-

hormonit liukenevat ja mielihyvähormonit 

saavat uutta puhtia. Verenpaine laskee 

3) Koko kehosi saa stimulaatiota. Ryhti kohenee 

ja sykkeen vaihteluväli paranee. 

4)  Muisti timantisoituu. Useissa tutkimuksissa 

 on huomattu, että laulaminen parantaa kes-

 kittymiskykyä ja kognitiivisia taitoja. 

5) Ja hyvänen aika! Laulaminen tuntuu kivalta ja 

 tuo onnellisuutta, kun endorfiinit jylläävät. Ja 

 jos intoudut laulamaan porukassa, tekee vie-

 lä enemmän hyvää. Saat yhteenkuuluvuuden 

 tunteen ja jopa vastustuskykysi kasvaa. Saat 

 pidemmän elämän. 

Siis ”aina laulain työtäis tee”! 
                            Esa Huusko 

Tänä syksynä v. 2024 alkoi jo neljäs kausi vetämäl-
läni kansalaisopiston karaokepiirillä Vaaran-
talolla. 

Aluksi kokoonnuttiin 6 krt lukukaudessa. Siitä li-
sättiin 8 kertaan ja nyt kokoonnutaan 10 kertaa 
lukukaudessa. Osallistujamäärä on vakiinnutettu 
10 oppilaaseen.. Ensimmäisenä vuotena laulettiin 
omia suosikkeja. Sen jälkeen rimaa on asteittain 
nostettu ja kehitystä on laulutaidoissa havaittu! 

Osa oppilaista on ollut alusta asti mukana, mutta 
toki vaihtuvuuttakin on ollut jonkin verran. 

Viime aikoina oppilaat ovat saaneet kotitehtäviä, 
jotka he ovat suurella innolla suorittaneet. 

Vaarantalo on oiva paikka tällaiseen ja talon kara-
okekalusto on riittävä. Esitänkin tässä suuret kii-
tokset kyläyhdistykselle että olette mahdollista-
neet tällaisen kansalaisopistotoiminnan!. 

                   Terv. Kurssinvetäjä Teuvo Leinonen  

 

karaokekurssi 



 

Moottorisahat lauloivat… eikun veisti-
vät! 

Kaikenlaista kouhotusta on harrastus-
toiminnan nimissä Vaarantalollakin teh-
ty, mutta ei senkaltaista oikeitten työka-
lujen kanssa joutavointia kuin kesäkuun 
alussa tapahtui! 

Tapahtuma päätettiin pitää  Avoimet 
kylät -päivänä, jolloin voitaisiin kutsua 
yleisöä paikalle ja esitellä laajemmin tä-
tä harrastusta. 

Kaikki alkoi siitä, kun Leader-palaverissa alku-
vuonna pohdittiin, mitä kehitystarpeita Kainuun 
kylillä olisi. Vaaranväki huomasi, että meillä on 
Hyvinvointipolku, jota pitäisi kehittää edelleen. 
Yhdessä pyöritettiin ideamyllyä, uusia rakentei-
tako tai jotain muuta … joku huomasi silloin, 
että moottorisahallahan saa aikaan jos millaisia 
tavaroita – jos vain osaisi. Kun kenelläkään ei 
ollut kokemusta moisesta touhusta, tuumittiin, 
että jospa kutsutaan joku kokeneempi neuvo-
maan asiassa. 

Noh, jos jotain isompaa tehdään, on siitä kai-
kenlaista kulunkia ja menoa – tähän oli sitten 
Oulujärvi Leaderilla tarjota ratkaisuksi Pienhan-
ke-tyyppinen hankerahoitus. 

moottorisahaveistokurssi 

Niinpä sitten päätettiin lähteä rakentamaan 
Moottorisahaveiston perusteet -kurssia ja kokeilla 
onnistuuko tämmöinen koulutushanke.  

Kun opittaisiin käyttämään moottorisahaa vähän 
erilailla kuin tavallisesti, voitaisiin itse tehdä myö-
hemmin Hyvinvointipolun varteen kaikenlaista 
hauskaa. Kevättalvella tehtiin sitten hankesuunnitel-
ma ja pukattiin se Leaderiin. Kun sieltä näyttivät vih-
reää valoa, oli ensityönä hommata riittävästi osallis-
tujia – kurssia mainostettiin mm. sosiaalisessa medi-
assa ja kiinnostuneita löytyikin vähitellen kymmen-
kunta. Jes, kurssi saadaan pystyyn! Nyt vain hankki-
maan varustusta. Ensiksi, mistä opettaja; hakemalla 
löytyi Pölökynveistäjä Hannu Kyllönen, kokenut 
puuntyöstäjä Kuhmosta. Sitten paksua puuta jostain 
– katseltiin jo pystypuitakin, tiedusteltiin useammal-
ta taholta – lopulta Metsäliiton mies ilmoitti, että 
heillä olisi paksua kuusta tarjolla. Porukalla tukkeja 
käytiin katsomassa Paltamon lanssilla ja siellä olikin 
valtavia kuusitukkeja muutama kappale.  Miehissä 
todettiin, että nämä ei liiku muuten kuin Aholan 
Pentin konevoimalla. Pentti ne nouti sitten seuraa-
vana päivänä traktorillaan.  

Turvallisuus ennen kaikkea – hankittiin suojalaseja, 
turvalahkeita ja kenkiä, ja kypärät päähän sahaajille. 
Muutakin järjestelyä oli – veistopaikka valittiin pi-
hanreunalta, Hukkalan Erältä saatiin kuormalavoja 
ja puutavaraa työskentelypaikan rakentamiseen. 
Toimiva huolto on aina välttämätön asia koko päi- 



vän tapahtumassa – kahvia ja ruokaa on jostain 
hommattava paikalle. 

Sittenpä kesäkuun  toisena lauantaina kaikki järjes-
telyt oli tehty. Aamuvarhaisella saapui Vaarantalolle 
ensin Pölökynveistäjä Kyllönen ja sitten vähitellen 
pihaan ajeli kahdeksan työvaatteissaan moottori-
sahoja auton takakontista nostelevaa veisto-
oppilasta. 

Ja kaikkeen tähän Vaarantalo tarjosi puitteet – vaik-
ka talo oli varattu ja Hukkalaisten uusi metsästysma-
ja väkeä täynnä, vielä löytyi paikka aloitukselle: läp-
päri ja videotykki haalattiin kotaan ja siellä kahvien 
kera kuunneltiin aloitusloitsut.  

Pölökynveistäjä osoittautui kokeneeksi lupsakkaaksi 
mieheksi, joka sai väen heti hyvälle tuulelle. Toisiim-
me tutustumisen ja aloitusluennon jälkeen siirryttiin 
sitten virittelemään sahoja pihalle. Samalla opettaja 
antoi ystävällisen neuvon: ”Kun olette aloittelijoita 
melkein kaikki, valitkaa nyt ensimmäiseksi työksen-
ne joku melko helppo esine, vaikka puuvaasi. Siitä 
voitte sitten myöhemmin siirtyä vaativampiin töihin, 
niihin karhuihin ja metsoihin…”. 

Opettajalla oli pakettiauto täynnänsä sahaa ja jos 
jonkinlaista varustetta. Katsottiin moottorisahan 
huolto ja terän kunnostus ennen kuin alettiin työ-
hön. Selväksi kävi, että kunnossa olevat, terävät ja 
hyvin huolletut työkalut ovat välttämätön ehto suju-
valle työskentelylle.  

Aluksi opettaja sahasi valtavalla sahallaan, lie tuossa 
ollut liki toista metrinen laippa, veistopölkyt jokai-
selle. Pölkyt siirrettiin työskentelyalustoille, ja pär-
ryytys saattoi alkaa. Opettaja kiersi katselemassa 
työn tuloksia ja neuvoi sahaajia yksityiskohdissa. 

Aikamoinen konsertti nousi Vaarantalon maise-
masta, kun yhdeksän moottorisahaa lauloi yhtä 
aikaa huippukierroksilla. Edellispäiväisen Vaaran-
talon tapahtuman yöpyjiä alkoi ilmestyä silmät sik-
karassa pihalle – katselivat, kuuntelivat, kukaan ei 
kuitenkaan kovin häirityltä näyttänyt, kun oli pääs-
syt kärryille, mistä on kyse. Muitakin pitäjäläisiä 
kävi ihmettelemässä purun lentämistä, joten Avoi-
met kylät -tapahtuma tuli hyvin kuitattua. 

Välillä pidettiin taukoa ja vaihdettiin ajatuksia. 
Kiehimänsuun kyläyhdistys hoiti kahvit ja lounas-
tarjoilut mallikkaasti, niin että väki jaksoi sahata 
koko iltapäivän neljään saakka. Silloin oli kaikilla jo 
valmis työ käsissään. 

Kurssi koettiin tosi mielenkiintoiseksi, oppia saatiin 
roppakaupalla – jäämme seuraamaan, syntyykö 
nyt sitten Hyvinvointipolun varteen ihan ihme 
juttuja ! ? 

  
  Ari Karjalainen, lokakuussa 2024 



 Haka-tallin hevosleirit yhteistyössä Vaarantalon kans-

sa kesällä 2024 

Kesän kaksi ratsastusleiriä alkoivat hyvällä 

säällä Karppilassa sijaitsevalla Haka-tallilla kesäkuus-

sa. Innokkaat leiriläiset tulivat heti aamusta Vaaran-

talolle, josta leiri pääsi alkamaan. Jokaiselle leiriläisel-

le löytyi mieluinen peti yhteisestä huoneesta ja leirin 

valvojat pystyivät yöpymään aivan lähellä leiriläisiä 

samoissa majoitustiloissa. 

 Leirille oli vaatteiden ja kypärän lisäksi pa-

kattu myös rutkasti hyvää mieltä. Esteleirin ratsasta-

jat ottivat leirille myös pyöränsä mukaan ja kulkivat 

näin Vaarantalon ja tallin väliä, joka oli alle kilometri. 

Tallilla pidettyjen mukavien aktiviteettien ja ratsas-

tuksen välissä leiriläiset viettivät aikaa ja pitivät haus-

kaa Vaarantalolla. 

Vaarantalon mukavissa puitteissa olikin muka-

va leiriläisten majoittua ja siellä saatiin myös leiriläis-

ten ruoka valmistettua. Leirin aikana päästiin nautti-

maan Vaarantalolla sijaitsevan saunan lempeistä löy-

lyistä ja vieressä sijaitsevan kodan mahdollistamista 

nuotioilloista. 

 Vaarantalon puitteiden ansiosta leiriläiset oli 

helppo majoittaa ja sieltä kulkeminen tallille ja takai-

sin oli sujuvaa pyörien ja innokkaan asenteen ansios-

ta. Innokas asenne näkyi myös  tallilla, kun hevosia  

Heppaleiri vaarankylässä 

hoidettiin, ratsastettiin ja tehtiin uusia 

ennätyksiä esteiden yli. 

Kiitos Vaarantalo ja kaikki talkoolaiset, 

että ratsastajien kauan odottama leirikesä to-

teutui hyvissä puitteissa kauniissa ympäristössä. 

        Terveisin Hanna-Kaisa 

Ratsastaja kiittää hevostaan 



kyläturvallisuus 
Kyläyhdistys järjesti Vaarantalolla kesäkuun alussa 
ensiapukoulutuksen kaikille halukkaille yhdessä 
Suomen punaisenristin kanssa. Koulutuksen suun-
nittelu ja toteutus oli jatkoa aiemmin työstetylle 
kylän turvallisuussuunnitelmalle. Kurssin tavoit-
teena oli lisätä kyläläisten tietoisuutta ensiaputoi-
mien tärkeydestä, kerrata aiemmin opittua ja 
konkreettisesti harjoitella toimintaa äkillisissä sai-
rastumis- tai vammautumistilanteissa. 
 
Kurssille osallistui noin 15 henkilöä ja virallisena 
ohjaajana toimi SPR Kajaanin osaston Anneli Heik-
kinen. Neljän tunnin pituisella kurssilla ehdimme 
käydä läpi henkeäuhkaavat hätätilanteen, yleisim-
mät tapaturmat ja sairaskohtaukset. Pääsimme 
harjoittelemaan mm. paineluelvytystä ja erilaisten 
haavojen sitomista. 
 
Kurssin tärkeimmät opit voisi tiivistää: Tunnista 
avun tarve, hälytä apua ja auta parhaan kykysi 
mukaan. Tämän vuoksi myös asioiden kertaami-
nen ja mahdollinen harjoittelu on erityisen tärke-
ää, jotta hätätilanteen tullen osaat myös toimia. 
Erilaisten hätätilanteiden mielikuvaharjoittelu on 
myös hyvä askel osaamisen edistämiseksi. 
 
Muistutuksena myös muita tärkeitä numeroita 
112 hätänumeron lisäksi. 
 
116 117 Päivystysapu = Neuvontanumero. Nume-
ro on takaisinsoitto numero, josta sairaanhoitaja 
soittaa sinulle takaisin ja ohjeistaa tilanteessasi. 
Soita aina ennen kuin hakeudut itsenäisesti päi-
vystykseen. 

Kertaukseksi: 
 

1. Soita aina henkeä, terveyttä tai omaisuutta uh-
kaavan tilanteen tullen välittömästi hätänume-
roon 112. 
2. Varmista oma turvallisuutesi, varoita ja pelasta 
muut hädässä olevat kykysi mukaan. 
3. Anna ensiapua potilaalle. 
4. Älä jätä potilasta yksin ja seuraa potilaan voin-
tia. Jos joudut poistumaan pyri saamaan toinen 
kykenevä aikuinen olemaan potilaan seurassa 

Hyvä tietää hätäkeskukseen 
soittamisesta 
 

1. Kuuntele hätäkeskuksen ohjeita ja noudata nii-
tä. Hätäkeskus neuvoo ja tukee sinua puhelun 
alusta alkaen. Vastaa kaikkiin hätäkeskuksen kysy-
myksiin parhaan tietosi mukaa, erityisesti tarkka 
osoite olisi hyvä tietää. 
2. Hätäkeskus hälyttää avun usein jo puhelun aika-
na. Esim. elvytystilanteessa puhelu kestää monesti 
niin kauan kuin ensihoito on jo paikalla. 
3. Pidä puhelimesi auki ja lähettyvillä häkeen soit-
tamisen jälkeen. Teille voidaan yrittää soittaa tun-
temattomasta numerosta ensihoidon toimesta en-
nen kuin ensihoito saapuu kohteeseen.  
4. Mikäli hätäkeskus arvio tilanteen ei kiireelliseksi, 
tehtävä voi ohjautua Kainuussa toimivalle Tilanne-
keskukselle ensihoidon sijaan. Sairaanhoitaja on 
puhelimitse yhteydessä teihin ja tekee kattavan 
hoidontarpeen arvion. Tilanteen hoito ohjautuu 
sitä kautta sopivimpaan yksikköön mm. kiireettö-
män ajanvarauksen kautta. 



Kylien joulutapahtuma 

Joulu kohta— Mitä sitä tekis yhessä? 
 
Loppusyksyllä 2023, istuttiin Vaarankylän kyläyhdis-
tyksen Janin kanssa Vaarankylän kodalla makkaran 
paistossa lasten kanssa. Lapset juoksivat metsässä Er-
kin kanssa. En enää muista kumpi tämän lauseen sa-
noi, mutta siitä lähti idea kehittymään. Järjestetään 
yhdessä Kylien yhteinen joulutapahtuma. Pyydetään 
mukaan kunta, seurakunta ja muitakin kyläyhdistyk-
siä. Ja tuumasta toimeen. Vaarantalo varaukseen, ide-
at kehiin. Ulkoilmatapahtuma, joulupukki, puuroa, 
makkaranpaistoa sekä yhdessä oloa. Niistä on hyvä 
joulutapahtuma tehty, päättelimme ja aloimme innos-
tua ajatuksesta. Soitin meidän Saijalle ja hän innostui 
myös. 
 
Kun koitti arki aloin kysellä yhteistyökumppaneita. Lai-
toin viestin kuntaan, seurakuntaan, 4h.lle ja kyselin 
kyläyhdistysten porukoilta. Kontiomäki tarttui ideaan 
ja lähti mukaan. Kunta ja seurakunta innostuivat 
myös. Ideoitiin yhdessä ja erikseen ja tapahtuma oli 
pian valmis. Sitten sain puhelinsoiton, voisiko samaan 
yhteyteen järjestää Kauneimmat joululaulut -
tapahtuman. Soitto Sarille ja sekin oli valmista. 
 
Sain yhteistyöhön mukaan paikkakunnan ruokakau-
pat. K-market Paltamon, ja S-marketin, Kontiomäen K-
marketin sekä Paltamon osuuspankin. Saimme run-
saasti tavara ja ruokalahjoituksia. Vaarankylän Markku 
lupautui keittämään puuron. Kaikki kävi niin helposti, 
että viimeisen kuukauden saimme vain odottaa tapah-
tumaa ihan ilman stressiä. 

Koitti 9.12 ja pientä kutkuttavaa tunnetta vat-
sassa. Onko kaikki varmasti valmista? Pakka-
nen uhkasi tehdä tapahtumastamme selvää. 
Mutta eipä hätää, Vaarantalolla on mahtavat 
sisätilat joten unohdetaan se ulkotapahtuma 
ja siiretään tapahtuma sisälle ja kotaan. Vaa-
rankylän yhdistyksen ihmiset laittoivat salin 
kuntoon. Kontiomäki otti hoitaakseen kodalla 
makkaranpaiston sekä glögitarjoilun, Seura-
kunnan Sari ja 4H:n Anu jouluaskartelupisteen. 
Markku jakoi kodalla keittämäänsä puuroa. 
Saijan kanssa järjestetitin pihalle kynttilärata, 
Salla-Maria ja Eemeli laittoivat keppiheppaes-
teet. Kaikki valmista.  
 
Paikalle tuli 80-100 osallistujaa, makkaraa 
paistettiin, puuroa syötiin, seurusteltiin sekä 
askarreltiin. Mikä tärkeitä juteltiin, vietettiin 
aikaa yhdessä. Tunnelma oli lämmin ja muka-
va alusta loppuun saakka. Ihmiset porisivat 
niin kodalla kuin sisätiloissakin. Puuro maistui 
ja mukavaa oli. Haitaristi Pasi Moilanen soitteli 
kodalla ja laulatti joululauluja makkaranpais-
ton ja puuron syönnin lomassa. Lopuksi Kau-
neimmat joululaulut kajahti mahtavasti Teuvo 
Heikuran säestäessä pianolla. Me järjestäjät 
olimme tyytyväisiä siihen, että todella nopeas-
ti kokoonlaitettu tapahtuma onnistui ja yhteis-
työ muiden toimijoiden kanssa saatiin alkuun 
näin mahtavasti.  Päätimme että jatkossakin 
teemme yhdessä tapahtumia - yhdessä olem-
me paljon vahvempia.  



Kylien joulutapahtuma 

Tapahtuman lopuksi arvottiin vielä joulukori kaik-
kien osallistujien kesken. Ja mikä parasta, kaikki 
tapahtumassa oli maksutonta osallistujille. Saim-
me paljon palautetta, että onpa mukavaa kun jär-
jestätte tällaista ja saimme toiveen että ensi 
vuonna myös. Päätimme jo siinä toteuttaa tämän 
toiveen. Varattiin kaikki kalenterista päivämäärä. 
14.12.2024 tavataan Paltalinnassa. 
 
Tapahtuman jälkeen oli todella mukava miettiä 
päivää ja sitä miten vaivattomasti yhteistyömme 
oli sujunut. Hieman täpinöissämme aloimme heti 
suunnitella tulevaa tapahtumaa. 
 
Järjestelyissä olivat mukana vuonna 2023 
 
Kainuun kylät ry, Kiehimänsuun kyläseura ry, Vaa-
rankylän kyläyhdistys ry, Kontiomäen kyläyhdistys 
ry, Paltamon seurakunta ja Paltamon 4H. 
 
Nyt tätä kirjoittaessani on tämän vuoden 2024 
tapahtuma jo suunniteltu ja kaikki alkaa olla mel-
koisen valmista. Nyt järjestäjiä on paljon enem-
män ja tapahtumasta on tulossa isompi ja moni-
puolisempi. Tervetuloa katsomaan ja kokemaan 
Kylien yhteinen joulutapahtuma osa 2  Paltalin-
naan 14.12.2024 klo 12 alkaen. Oheisesta mai-
noksesta näkee tarkemmin aikoja. 
 
                     Tuula Väisänen 



Pallo lentoon 

 

Vuoden mittaan olemme päässeet harrastamaan 
kylällä innokkaasti lentopalloa ja osallistujia on 
riittänyt niin sisäpeleihin, että ulkopeleihin kesäai-
kana. Tänä vuonna varsinkin kesän peleissä saim-
me nauttia loistavasta kelistä ja lämpöä oli vähin-
täänkin tarpeeksi. Porukasta on koostunut hyvin 
pysyvä ja osallistuva lentopallon innokas harrasta-
jakunta, joilla on mukavaa pelata lentopalloa 
kaikkine juonteineen. Välillä pääsemme pelaa-
maan tennistä hyvien passien muodossa tai le-
gendaarinen 45 ehtii alle ja nostaa pallon ilmaan. 
Eli legendaarinen 45 on siis peliporukassa noussut 
kevennys, kun jalalla palloja nostellaan mallik-
kaasti. 

Peli-illat on täyttänyt nauru ja iloisuus, että pää-
see osalliseksi jotain niin mukavaa. Suurin kiitos 
mahdollisuudesta kuuluu innokkaille osallistujille, 
jotka mahdollistavat mukavan harrastuksen jatku-
misen niin monille. Tottakai myös puitteet harras-
tamiselle ovat loistavat ympäri vuoden ja siitä kii-
tokset Vaarankylän kyläyhdistykselle pelikentästä 
sekä tottakai Paltamon kunnan tarjoamat tilat 
ovat todella hyvät harrastukselle.  

Nyt syksyllä sisäkauden alkaessa peleissä on ollut 
paljon vauhtia ja paljon myös kehittynyttä taitoa. 
Ilokseen voi todeta, että pallo ei laskeudu enää 
heti kenttään syötön lähtiessä. 

Kiitokset kaikille osallistujille ja tottakai saa peli-
vuoroja mainostaa myös uusille tulijoille, ne ovat 
avoimia kaikille! 

 

Mukavin terveisin 

Jani Naumanen 



 
Serkkuni Rauno Kärkkäinen oli minua neljä vuotta 
vanhempi. Rauno oli ulospäin suuntautunut ja hyvä 
keksimään monenlaisia aktiviteetteja. Hän oli isäni 
Antti Väisäsen Katri-sisaren poika. 
Rauno oli kuin isoveli minulle.  
 
Kesälomalla olimme usein isän kotitalossa Hovissa 
pitkiäkin aikoja ja siellä Raunon kanssa keksimme 
monenmoisia toimintoja. Talvisin yhteydenpito oli 
hankalampaa koska asuimme Tornion lähellä Pirkki-
össä ja Rauno Paltamossa.  
 
Tosin Rauno kävi kyllä muutaman kerran meillä ky-
lässä Pirkkiössäkin. Eräästäkin vierailusta muistan, 
kun perustimme salaseuran, johon kuului Raunon ja 
minun lisäkseni myös Tuula-sisko. Vuonna 1957 me-
kin muutimme Paltamoon Raunon naapuriin. 
 
Tulimme Paltamoon Viialasta, jossa pyrin oppikou-
luun. En ilmeisesti ollut kovin halukas pyrkimään, 
koskapa isä Antti lupasi, että jos pääsen oppikou-
luun, saan palkkioksi hyvän jalkapallon. Niinpä rupe-
sin treenaamaan Oppikoulun pyrkivän oppaasta teh-
täviä ja pääsin kuin pääsinkin Toijalan lyseoon hyvillä 
pisteillä. Isä lunasti lupauksensa ja ajoimme Viialasta 
junalla Tampereelle ja ostimme sieltä hyvän nahkai-
sen jalkapallon. 
Nyt minulla oli jalkapallo ja Raunon kanssa keksim-
me, että viemme sen Vaarankylään, jossa oli pieni 
hiekkaurheilukenttä. Kutsuimme kylän miesväkeä 
eräänä sunnuntaina pelaamaan, en jaksa muistaa 
tarkkaa päivää. Porukkaahan tuli paikalle runsaasti. 
Opetimme Raunon kanssa hieman sääntöjä ja peli 
saattoi alkaa. 
 
Kylän miehet innostuivat niin kovasti, että aina sun-
nuntaisin menimme Raunon kanssa pallo muka-
na  urheilukentälle. Näin alkoi jalkapalloinnostus 
Vaarankylässä, joka jatkui koko talven ajan. Kenttää 
ei mitenkään aurattu, vaan se polkeutui pelatessa 
pelikuntoiseksi. 
 
Meistä Raunon kanssa oli tietysti mukavaa, että 
saimme tämän innostuksen aikaan. 
 
                Kari Väisänen—Hovin Antin poika. 
 

 

Jalkapallon huumaa paltamon vaarankylällä 

Hovissa halkoliiterin kupeessa silmälasipäinen 
mummo, Hovin Maria Väisänen, on saanut lapsen 
lapsiaan  luokseen. Kuvassa jutun kirjoittaja Kari 
Väisänen edessä ensimmäisenä oikealta takanaan 
serkkunsa Rauno.   

Karin vieressä edessä  Heljä ja Terttu. Heidän taka-
na Tuula ja Sirkka. Takarivissä Aatos, Maria, Ella 
miehensä Väinö Ålsbon kanssa. Kuva Antin albu-
mista. 

 

 

Alatalon Seppo Heikkinen muisteli, että Vaaranky-
län urheilukenttä valmistui 1950-luvun lopulla ja 
kertoi: 

Uudelle urheilukentälle kokoontui koko kylän mie-
het pelaamaan  jalkapalloa kolme kertaa viikossa.  
Siellä oli Väisälän Kalevi, Vehmasmäen Tauno ja 
Hovin Väinökin joskus pelaamassa. Palloa pelattiin 
talvellakin, eikä kenttää edes aurattu!  

Vähän myöhemmin aloimme pelata lentopalloa, 
jota me nuoret pojat opimme pelaamaan parem-
min, kuin talon isännät. Halmetmäen Paavo invali-
dina, toimi puolueettomana erotuomarina.  



 

Rompetori pidettiin perinteisesti Mattilan tilal-

la 20. heinäkuuta klo 10.00 – 15.00. 

Tällä kertaa erona oli, että se pidettiin viimeistä 

kertaa Mattilassa. Rompetorin on aloittanut 

tilan isäntä Antero Heikkinen noin 15 vuotta 

sitten ja tänä kesänä hän totesi, että nyt on jo 

toisten vuoro. Pientä haikeutta oli kyllä ilmas-

sa, mutta silti tunnelma oli taas kerran läm-

min ja tuttavallinen.  Sää suosi meitä, keli oli 

puolipilvinen eikä satanut. 

Esilleasettajia oli 17 kpl ja tavaraa oli tarjolla 

villasukista kalastustarvikkeisiin ja paljon siltä 

väliltä, Reserviläisiä sekä Ekokymppiä unohta-

matta. Tarjolla oli lisäksi musiikkia, arvontaa, 

lapsille pompputeltta ja tutustuminen vanhoi-

hin traktoreihin. 

Yleisö oli kivasti löytänyt tapahtuman ja kävi-

jöitä oli 300 – 500 välillä. Tarkempaa lukua ei 

pysty kertomaan, koska mitään laskentaa ei 

tehty, mutta Markku Väisäsen soppatykistä 

meni n 300 annosta maukasta palvili-

hakeittoa. 

Myös Kainuun Sanomien toimittajaa kiinnosti tapahtuma 

ja hän haastatteli VKYn edustajia, yleisöä sekä Mattilan 

isäntää. Tapahtumasta oli kirjoitettu ja kuvia seuraavan 

päivän nettilehdessä sekä myös 23. päivänä ilmestynees-

sä Kainuun Sanomissa. 

Kiitos kaikille osallistujille, yleisölle sekä mahtavalle tal-

kooporukalle. Lämmin erityiskiitos Mattilan tilan isäntä-

väelle. Kiitämme myös ’sponsoreita’, jotka arvontalah-

jojen muodossa osallistuivat tapahtumaan, eli Palta-

mon S-Market, K-Market Paltamo, Paltamon Apteekki, 

KiPa Paltamo ja Kle-Man Rauta. 

Lopuksi iso kiitos ihanalle juontajallemme, tunnelman-

tekijällemme Teuvo Leinoselle. 

               Ellu—Eila Leinonen 

Ensi kesänä Rompetori järjestetään Vaarantalolla. 

   Rompetori mattilassa  
Vaaran Mummujen pöytä kiin-

nosti yleisöä 

Markun mainiota keittoa oli 

myynnissä ja se taisikin loppua 

viimeiseen pisaraan 

Moilasen Pasi tarjo-

si kesäistä haitari-

musiikkia 

Kärkkäisen Atso oli tehnyt myyn-

tiin erikoisia linnunpönttö-

Myös ulkona oli myyntipöytiä ja muuta katsottavaa 



Hukkalan Erän syksy on sujunut mukavasti. Vuosi 
2024 on mennyt hujauksessa uuden takkatuvan ra-
kentamisen ja viimeistelyn merkeissä. Heti metsäs-
tyskauden alkuun päästiinkin hyödyntämään uutta 
metsästysmajaa. Kuluvan vuoden aikana on viimeis-
telty metsästysmajan terassi ja siistitty piha-alue. 
Seura on hankkinut jätesäiliön ja viimeistelee sisä-
wc:n majan käyttömukavuutta lisäämään.  
 
Seuralla oli merkittävä parin vuoden mittainen han-
ke, uuden metsästysmajan rakennus. Hankkeeseen 
saatiin Oulujärvi Leaderilta rahoitusta, mikä mah-
dollistikin uuden tilan rakentamisen. Hanke toteu-
tettiin vaiheittain ja talkootyö oli merkittävässä roo-
lissa koko hankkeen ajan. Metsästysmajan rakennus 
ei olisi ollut mahdollista ilman taitavia ja aktiivisia 
talkoilijoita. Hienoa, että porukassa on niin paljon 
erilaista osaamista. Kiitos metsästysmaja-
hankkeessa mukana olleille talkoolaisille ja Vaaran-
kylän kyläyhdistykselle tiiviistä yhteistyöstä.   
 
Uuden majan myötä saimme ampumasimulaattoril-

le kiinteän paikan käyttöä varten. Metsästysseuran 

toiminta perustuu turvalliseen ja vastuullisen met-

sästysharrastuksen edistämiseen. Seura haluaa tu-

kea erityisesti nuorten metsästysharrastusta. Am- 

pumasimulaattori näin ollen tarjoaa hyvät mahdolli-
suudet harjoitella aseen käsittelyä ja tarkkuusammun-
nan periaatteita turvallisissa olosuhteissa. Mukavaa, 
että seurassa toimiikin tällä hetkellä useita metsästyk-
sestä kiinnostuneita nuoria.  
Metsästysmaja toimii majoitustilana esimerkiksi met-
sästysvieraille. Metsästysmajassa on tällä hetkellä 
kuudelle hengelle majoitusmahdollisuus. Tilassa on 
mahdollista pitää myös kokouksia.  
 
Hukkalan Erällä on käynyt myös metsästysvieraita täl-
le syksyä, useampia jäniksen metsästysporukoita. Vie-
raat ovat olleet tyytyväisiä rikkaisiin jänismaastoihin 
ja hyviin puitteisiin. Tällä hetkellä meneillään on hir-
venmetsästys. Tähän mennessä on saatu saaliiksi kak-
si vasaa ja kolme aikuista, tarkoituksena metsästää 
vielä kaksi vasaa ja yksi aikuinen.  

 

Hukkalan Erä keittää hirvikeiton su 24.11.2024 ja kut-
suu kaikki kyläläiset, maanomistajat ja seuran jäsenet 
hirvikeitolle Vaarantalolle kello 13–16.00. Tervetuloa!  

Mukavaa syksyn jatkoa kaikille!  

            Terveisin  Maria Kumpulainen, Hukkalan Erä ry 

Hukkalan-erän takkatupa 



Maalämpö taloon 
Vaarantalo on näihin päiviin saakka lämmitetty puulla aidoilla 

alkuperäisillä pönttöuuneilla, joita talossa on viisi kappaletta. 

Uunit toimivat edelleen hyvin ja puuta on riittänyt. Sitä on saatu 

lahjoituksina ja pilkkeet on tehty talkoilla.  

Kyläyhdistys pyrkii olemaan ajan hengessä sekä helpottamaan 

työtaakkaa. Niin on päädytty suunnittelemaan maalämpöä Vaa-

rantaloon.  

1960-luvulla koulun johtokunta jo suunnitteli keskuslämmitystä 

ja kirjoitti kunnanhallitukselle anomuksen keskuslämmityksen 

saamiseksi koulurakennukseen ja lisärakennuksen rakenta-

miseksi sitä varten. Myös Kyläyhdistys suunnitteli talon lämmi-

tyksen uudistamista uuden ulkorakennuksen yhteyteen, mutta 

se kariutui varojen puutteeseen ja resurssipulaan.  

Nyt johtokunta on asettanut työryhmän maalämpöhankkeen 

suunnitteluun. Hankkeessa on tarkoitus tehdä isomman salin 

päätyyn 3.5 metrin jatko-osa. Tähän lämpimäksi rakennettavaan 

tilaan asennetaan maalämpöpumppu ja samalla saadaan varas-

totilaa huonekaluille. Koko taloon asennetaan vesikiertolämmi-

tys. Maalämmön utkisto on tarkoitus kaivaa Vaarantalon omaan 

peltoon talkoilla. Kyseessä on kahden vuoden projekti ja suun-

nittelu on alkuvaiheissaan.  

Talkoita vuoden varrelta 



kyläkirjapiiri 

Kyläyhdistyksen johtokunta: 

Puheenjohtaja   Jani Naumanen             0442451561 

Varapuh.joht.     Esa Huusko          0400294996  

Sihteeri                Terttu Väisänen          0503218883  

Jäsen       Ari Karjalainen               0401665016 

                              Lotta Käpälä                   0401851250   

       Jukka Leinonen          0400584937 

                              Heli Lumpo-Huusko      0400952139  

Rahastonhoitaja  

ja Tarjoukset:     Markku Väisänen         0400 192423 

KYLÄSANOMAT 

Julkaisija Vaarankylän kyläyhdistys ry  

Halmetmäentie 2 a, 88300 Paltamo 

Puh.      0442451561,    0400192423,    0503218883 

 

 

yhteys@vaarantalo.fi               www.vaarantalo.fi 

KYLÄYHDISTYKSEN JÄSENMAKSU 2024 

Maksamalla tämän jäsenmaksun olet mukana kyläyhdistyksen toiminnassa ja äänioikeu-

tettu jäsen vuosikokouksessa. Tarjoamamme jäsenetuna mahdollisuuden vuokrata Vaaran-

taloa erilaisiin tilaisuuksiin sekä yöpymiseen jäsenhinnalla. 

Jäsenet saavat kerran vuodessa oheisen                         -lehden sekä eri kanavien kautta tie-

toa yhteisistä kyläyhdistyksen järjestämistä tapahtumista. 

Jos ruokakunnassa on useampi 18 v täyttänyt henkilö, voitte maksaa kaikki samalla pankki-

siirrolla muuttamalla maksun summaa. 

Jäsenmaksun voi maksaa myös käteiskassaan kylätalolla.    

FI34 5324 0950 0016 42 

Jäsenmaksu 2024 

Muuta summaa, jos maksat useamman 

jäsenmaksun. 

30.11.2024 

4105011 

15,00 € 

 

Vaarankylän kyläyhdistys ry         

Halmetmäentie 2A,   88300 Paltamo 



 

Ota omat raketit mukaan—

ammutaan ne yhdessä turvallisesti.  


